1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:          /CV-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Châu, ngày        tháng 8 năm 2022

ĐƠN ĐỀ NGHỊ XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH THIẾT YẾU TRONG PHẠM

VI BẢO VỆ KẾT CẤU HẠ TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ

Chấp thuận xây dựng: Dự án cấp nước sạch tập trung xã Cẩm Châu, huyện

Cẩm Thủy trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ của

tỉnh lộ 518 lý trình từ Km12+300 đến Km22+480 trên địa bàn huyện Cầm

Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy

định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ;

Căn cứ Nghị định số 100/2013/NĐ-CP ngày 13/09/2013 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một

số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây

dựng;

Căn cứ Thông tư số 50/2015/TT-BGTVT ngày 23/9/2015 của Bộ GTVT

hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010

của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư số 35/2017/TT-BGTVT ngày 09/10/2017 của Bộ GTVT về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 50/2015/TT-BGTVT ngày

23/09/2015 của Bộ GTVT;

Căn cứ Nghị quyết số 300/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Thanh Hóa về việc phân bổ nguồn vốn từ ngân sách Trung ương bổ sung cho

ngân sách tỉnh Thanh Hóa để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

nông thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 và năm 2022.

UBND xã Cẩm Châu (Đơn vị được giao làm Chủ đầu tư) đề nghị được chấp

thuận xây dựng công trình: Dự án cấp nước sạch tập trung xã Cẩm Châu, huyện Cẩm

Thủy. Công trình hạ tầng kỹ thuật cấp IV, nhóm C trong phạm vi bảo vệ kết cấu hạ

tầng giao thông đường bộ của tỉnh lộ 518 lý trình từ Km12+300 đến Km22+480 trên

địa bàn huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa. Cụ thể như sau:

a. Vị trí thi công:

- Đoạn tuyến ống đi dọc bên trái tuyến:

2

+ Từ Km12+420 ÷ Km22+480: Đào lắp đường ống HDPE D160 đi ngầm dọc

tuyến, cách mép đường nhựa đường tỉnh 518 tối thiểu 1,0m.

- Đoạn tuyến ống đi dọc bên phải tuyến:

+ Từ Km12+300 ÷ Km12+420: Đào lắp đường ống HDPE D160 đi ngầm dọc

tuyến, cách mép đường nhựa đường tỉnh 518 tối thiểu 1,0m;

+ Từ Km19+015 ÷ Km19+490: Đào lắp đường ống HDPE D50 đi ngầm dọc

tuyến, cách mép đường nhựa đường tỉnh 518 tối thiểu 1,0m;

+ Từ Km20+230 ÷ Km20+700: Đào lắp đường ống HDPE D75÷D50 đi ngầm

dọc tuyến, cách mép đường nhựa đường tỉnh 518 tối thiểu 1,0m;

+ Từ Km21+665 ÷ Km22+480: Đào lắp đường ống HDPE D63÷D50 đi ngầm

dọc tuyến, cách mép đường nhựa đường tỉnh 518 tối thiểu 1,0m.

- Đoạn tuyến ống đi qua cống: Đoạn tuyến ống đi qua cống tại các vị trí:

Km12+420, Km12+505, Km12+550, Km13+625, Km13+800, Km14+335,

Km14+765, Km15+805, Km16+400, Km17+755, Km17+945, Km18+085,

Km18+405, Km18+470, Km19+180, Km19+390, Km19+665, Km19+765,

Km19+915, Km20+045, Km20+450, Km20+890, Km20+960, Km21+190,

Km21+970.

- Đoạn tuyến ống đi qua tràn: Đoạn tuyến ống đi qua tràn từ lý trình Km17+070

÷ Km17+110.

- Đoạn tuyến ống cắt qua đường: Đoạn tuyến ống cắt qua đường tại vị trí

Km12+420, Km20+450 và Km21+970.

b. Kích thước thi công:

- Về chiều sâu chôn ống: Đường ống cấp nước được chôn ngầm với độ sâu đảm

bảo theo quy định QCVN 07-1: 2016/BXD.

- Đối với các vị trí đường ống đi qua cống, tràn: Đường ống cấp nước đảm bảo

vị trí xây dựng đi ngoài sân cống, tràn; không làm ảnh hưởng đến kết cấu công trình

công và quá trình duy tu, bảo dưỡng công trình.

* Gửi kèm theo các tài liệu sau:

+ Nghị quyết số 300/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Thanh Hóa về việc phân bổ nguồn vốn từ ngân sách Trung ương bổ sung cho ngân

sách tỉnh Thanh Hóa để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2021 – 2025 và năm 2022;

+ Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công Dự án cấp nước sạch tập trung xã Cẩm Châu,

huyện Cẩm Thủy.

UBND xã Cẩm Châu xin cam kết tự di chuyển hoặc cải tạo công trình thiết yếu

mà không đòi bồi thường khi cơ quan có thẩm quyền yêu cầu di chuyển hoặc cải tạo;

đồng thời hoàn chỉnh các thủ tục theo quy định của pháp luật có liên quan để công

trình thiết yếu được triển khai xây dưng trong thời gian có hiệu lực của văn bản chấp

thuận.

2

- Địa chỉ liên hệ: UBND xã Cẩm Châu. Địa chỉ: Xã Cẩm Châu, huyện Cẩm

Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

- Số điện thoại liên hệ: 0909.742.339.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Quách Văn Mạnh

		manhqv.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-12T15:05:31+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-08-13T11:04:33+0700

		2022-08-13T11:04:57+0700

		2022-08-13T11:05:10+0700